



SKARBNIK MIASTA POZNANIA

Poznań, 14-05-2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.200.2018

Nr rej.: 17 0518- 2960

Pani
Ewa Jemielity
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie Pani Radnej zadane na LXVI sesji Rady Miasta Poznania w dniu 8 maja br. w sprawie zrównoważonej gospodarki i inwestycji, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Zgodnie z uchwałą nr XVII/199/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 29 września 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych na realizację zadań przez osiedla oraz szczegółowych uprawnień do prowadzenia gospodarki finansowej przez osiedla, wśród instrumentów finansowania inwestycji ze środków będących w dyspozycji osiedli wyszczególnia się m.in.:

- środki wolne uzależnione od liczby mieszkańców i powierzchni osiedla,
- środki będące udziałem we wpływach z podatku od nieruchomości,
- środki z tzw. konkursu grantowego,
- środki w ramach programu budowy i przebudowy dróg lokalnych uzależnione od długości dróg gruntowych.

Powyższe wskazuje, że wysokość środków na inwestycje na terenie osiedli będących do ich dyspozycji ustalana jest na podstawie zobiektywizowanych kryteriów, co pozwala realizować, oczywiście w ramach możliwości finansowych Miasta, postulat zrównoważonego podziału środków na inwestycje o charakterze lokalnym w mieście.

Jednocześnie, zgodnie z uchwałą nr XVIII/217/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 20 października 2015 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, komisje, kluby i radni uprawnieni są do składania na etapie prac nad projektem budżetu poprawek, które następnie mogą być uwzględnione w ramach autopoprawki do projektu, a w przypadku ich nie uwzględnienia w tym trybie podlegają głosowaniu na sesji Rady Miasta, w wyniku którego mogą zostać ujęte w budżecie Miasta. Dotychczasowa praktyka wskazuje, że część zgłaszanych poprawek dotyczy inwestycji o charakterze lokalnym, jednakże często są to wnioski o wartościach przekraczających możliwości finansowe danej rady osiedla, stąd też niektóre z nich podlegają uwzględnieniu w ramach autopoprawki.

Wobec powyższego należy stwierdzić, że podstawowym narzędziem finansowania inwestycji lokalnych są środki będące w dyspozycji rad osiedli a ich uzupełnienie stanowią kwoty wynikające z uwzględnionych wniosków do projektu budżetu, podobnie zresztą jak środki dostępne w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego.

Z wyrazami szacunku

SKARBNIK MIASTA POZNANIA
Barbara Sajnał

